à Rege Catholico Oisilio redditum, & à nobis recensitum, ex quo  
summâ lœtitia sunt affecti; sed non minori afflitti mœstitia, pro-  
ptereà quod idem ipsis exposuit, compertum sibi esse, illis à Pon-  
tifice præcipi, ut curarent auferri aut explicari voces illas, propo-  
nentibus Legatis, de quo diserta Regis mandata habebat, sœpe repe-  
titia. Eos igitur se rogari, ut breuem temporis moram traherent

Rrr 3

ad

1563. ad denuntiandam Sessionem, quod eadem operâ vtrumque Decretum in generali cœtu conficeretur.

Nec falsò Lunensis monitus fuerat. Spem huius rei fecerat Pop. tifex in responsione, redditâ Aulæ codicillo, ut constitut: postea quoque eius petitionibus indulgens, animum induxerat ad scribendam ad Legatos epistolam nono Maij, quam hinc eius verbis exponeamus: *Quoniam hi Principes tantum instant, ut Synodus libertate fruatur, atque ipsis videtur per eas voces, proponentibus Legatis, nobis in seys appositæ, adimi libertas, ne grauemini Patribus proponere siue in generali cœtu, siue in Sessione, numquam mentis nostra fuisse, ut per id libertas Synodo, sed ut confuso auferretur. Quocircà per vos cunctis compertum aperte, si Concilium liberum esse. Quod si visum fuerit Synodo, memoratas voces declarandas, aut omnino tollendas esse, vos illi acquiescere, atque etiam sem quidquid hac in re Patres decernent, gratum nobis futurum, ac per id sicut factum iri, quod Principes omnes, populig cognoscant, velle nos quod in nobis est efficere, quod exitus obtineatur fructuosi Concili, ac presertim per probam ac severam emendationem. Postea factus certior Pontifex a Morono, Cæsarem in eo consensisse, similem de Hispanis spem concepit, idemque per alias ad Præsides litteras significauit; numquam tamen propterea mandato, quod diximus, reuocato. Verum non idcirco cessantibus aut tepestientibus Aulæ postulatis, iterum ad Legatos scripsit duodecimo Iunij, Vbi Lunensis eam petitionem iteraret, ipsi satisfacerent secundum epistolam suam, quam attulimus, haud habitâ eorum ratione, quæ postea subsecutis litteris indicarat: sperari tamen, Lunensem acquieturum ijs quibus Caesar acquieuerat. Hæc postrema epistola nondum peruenerat, cum Lunensis ea quæ diximus postulauit. Verumtamen cum primum mandatum adhuc vigeret, Legati huiusmodi responsum reddiderunt, Nihil posse id temporis committi aut in honestius, aut perniciosius Concilio, quæm quod à Lunensi postulabatur, & Principes rei petidores statim suâ poenitentiâ id ipsum animaduersuros. Sed quando id ille cupiebat, declarationis exemplum conficeret, ab ipsis expendendum: at verò moram Decreti ad Sessionem definiendam indulgeri non posse, cum id cum multis Oratoribus, ac primarijs Synodi Patribus fuissest constitutum. Ita Legati. Et communis postea consensu dies decimus quintus Iulij destinatus est <sup>m.</sup>, solus Antistes Segobiensis, multis operibus quæ supererant numeratis, ostendit, paucos interiectos fuisse Sessioni dies.*